Затоа нашата Света Црква му
посветува и најмногу денови во годината, меѓу кои
на највисоко место е Велики Петок, кога и Господ
страдал на Голгота – Праведникот за неправедните,
страдал Господ за луѓето; единородниот и безгрешен
Син Божји страдал за грешните луѓе, за и тие да по-
станат синови Божји. На крстот е посветен и 14/27
септември, кога го празнуваме Воздвижението (из-
дигнувањето) на чесниот крст во спомен на денот
кога светата рамноапостолна царица Елена го про-
нашла на Голгота, и триста години подоца кога царот
Ираклиј, повторно го вратил крстот од Персија во
Ерусалим. На крстот му е посветен и 5/18 јануари,
кога го празнуваме Крстовден(Водокрст) во спомен
на Спасителовото крштевање во Јордан од страна на
Јована (пророкот, претечата и крстител Господов).
На крстот му е посветена и трета седмица од Чес ниот
пост, која се нарекува и Крстопоклона, во која сите
христијански души се поклонуваат на Чесниот и жи-
вотворен крст Господов.